Repartición de las utilidudeo;. Salvo pacto contrario. las utilidades se distribuirán 

en proporcion al aporte de cada sudo. 

Artículo 24. Límite de inl.!rc'iOS. Los límites de ingresos de una socicdaJ Je cmprendimicnto 

serim los siguientes: 

1. Para las microemprcsas. ciento cincuenta mil hallma,; (l:V. 150 000.00) brutos por añl, 

fiscal. De superar la suma de ciento cincuenta mil balboas (81.1 50 000.00) bruto~ 

anuales. scrú cali licue.la pcquefia empresa. siempre que no supere un millón de balboas 

.. 
(B· .1 000 000.00) . 

Para la pequeña empresa. un millón de balboas (B · .1 000 000.00) brutos por año fiscal.